
DODATEK č. 3
k Dohodě o provedení záchranného archeologického výzkumu,

ev. č. 02305/2022/IM

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava
zastoupen: Ing. Jaroslavem Kaniou, náměstkem hejtmana kraje
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 27-1650676349/0800

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace stavby:

(dále jen „objednatel“)

2. Národní památkový ústav
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 00 Praha 1 - Malá Strana
IČO: 75032333
DIČ: CZ75032333
zastoupený:

Národní památkový ústav územní odborné pracoviště v Ostravě
se sídlem: Odboje 1, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava
bankovní spojení: Česká národní banka
číslo účtu: 810003-60039011/0710

Kontaktní osoby:
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:

(dále jen „zhotovitel“)

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 4. 8. 2022 Dohodu o provedení záchranného archeologického
výzkumu, evidenční číslo 02305/2022/IM (dále jen „dohoda“), ve znění dodatku č. 1 ze dne

*KUMSX02W0FZP*
Agendové číslo: 02305/2022/IM/3

Identifikátor: KUMSX02W0FZP



 

 
 

31. 10. 2022 a ve znění dodatku č. 2 ze dne 10. 11. 2023 jejímž předmětem je provedení 
záchranného archeologického výzkumu u stavby „Rekonstrukce budovy na ulici Praskova 
čp. 411“. 

2. Z důvodu změn okolností vzniklých při realizaci záchranného archeologického výzkumu 
(dále také „ZAV“) vyvstala potřeba změny dohody. 

3. V průběhu realizace ZAV vyvstala potřeba provedení níže uvedených prací a dodávek, které 
nejsou zahrnuty a obsaženy v původní dohodě (dále jen „vícepráce“): 

V průběhu ZAV a archeologického dohledu bylo zjištěno, že původně zamýšlený postup 
stavebních prací není vyhovující (neúnosná pláň) a je nutné provést výkopové práce pro 
novou skladbu povrchů o cca 0,5 m hlouběji. Celá tato nově odebíraná vrstva se nachází 
v archeologických terénech a z toho důvodu je zde nutné provést plošný záchranný 
archeologický výzkum. Z toho důvodu bude plocha rozdělena na tři části, ve kterých bude 
probíhat ZAV různými metodami. Výsledky ZAV budou vyhodnoceny a zpracovány 
do podoby Nálezové zprávy. 

4. Provedení těchto víceprací si vyžádá navýšení počtu hodin potřebných pro řádné dokončení 
záchranného archeologického výzkumu u některých profesí takto: 

Terénní práce ZAV 

pozice počet hodin potřebných pro provedení víceprací 
archeolog 528 
asistent archeologa 352 
terénní specialista 2816 
geoinformatik 80 

Zpracování nálezů a nálezové zprávy 

pozice počet hodin potřebných pro provedení víceprací 
archeolog 240 
asistent archeologa 240 
terénní specialista 240 
konzervátor 120 
geoinformatik 200 

III. 
Změna smlouvy 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně dohody takto: 

1. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí ZAV, zhotovitel se zavazuje 
k jejich provedení a rozsah ZAV uvedený v čl. III odst. 4 dohody se o jejich provedení 
rozšiřuje. 

2. V čl. V odst. 2 dohody se text „nepřesáhne částku 377.560 Kč bez DPH“ nahrazuje textem 
„nepřesáhne částku 1.623.720 Kč bez DPH“. 

3. Příloha č. 1 dohody (kalkulace nákladů ZAV) se nahrazuje novým zněním, které je jako 
příloha č. 1 nedílnou součástí tohoto dodatku. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení dohody tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 



2. Je-li tento dodatek uzavřen v listinné podobě, je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech
s platností originálu, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno jeho vyhotovení. Je-li
tento dodatek uzavírán elektronicky, obdrží každá smluvní strana její elektronický originál
opatřený elektronickými podpisy.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv ve smyslu zákona
o registru smluv provede objednatel.

6. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou objednatelem zpracovávány pouze pro
účely plnění práv a povinností vyplývajících ze smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto
osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje
platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na
oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 – kalkulace nákladů ZAV.

8. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 84/6229
ze dne 4.12.2023.

9. Tento dodatek je na základě pověření uděleného se souhlasem rady kraje oprávněn
podepsat náměstek hejtmana kraje. V případě nepřítomnosti náměstka podepisuje
smlouvu hejtman, případně jeho zástupce v pořadí určeném usnesením zastupitelstva
č. 1/10 ze dne 5. 11. 2020, ve znění usnesení zastupitelstva kraje č. 12/1193 ze dne
8. 6. 2023.

V Ostravě dne ……………… V Ostravě dne ………………

……………………………………
za objednatele

Ing. Jaroslav Kania
náměstek hejtmana kraje



 

 
 

Příloha č. 1 – kalkulace nákladů ZAV 

Terénní práce ZAV 

pozice počet osob hod. sazba 
v Kč 

počet hodin celkem v Kč(bez 
DPH) 

Archeolog 1 375 800 300.000 
Asistent archeologa 1 330 624 205.920 
Geoinformatik 1 400 96 38.400 
Terénní specialista 1 200 2948 589.600 
Pracovník AV 1 175 120 21.000 
Celkem za terénní práce bez DPH 1.154.920 

Zpracování nálezů a nálezové zprávy 

pozice počet osob hod. sazba 
v Kč 

počet hodin celkem v Kč (bez 
DPH) 

Archeolog 1 375 360 135.000 
Asistent archeologa 1 330 400 132.000 
Terénní specialista 1 200 240 48.000 
Konzervátor 1 330 120 39.600 
Geoinformatik 1 400 240 96.000 
Pracovník AV 1 175 104 18.200 
Celkem za zpracování nálezové zprávy bez DPH 468.800 

 
Celkem za ZAV bez DPH 1.623.720 

Zhotovitel je oprávněn jednotlivé položky mezi sebou přesunovat dle skutečných potřeb 
zjištěných při realizaci ZAV za podmínky, že nebude překročena maximální výše nákladů na 
provedení ZAV dle čl. V odst. 2 dohody. 


